1/31/2022 1:34 PM

1

令和 3年度第 3回理事会議事録
（開催通知 令和 3年 6月 14日）

１．期 日  令和 3年 6月 25日（金） 19時 00分から 21時 25分まで

２．会 場  Web会議

参加者 総数 参加率％
12 14 86%

船水憲一 佐藤兼也 森脇公洋 成田将崇 小澤友昭 石倉牧人 川村匡敦 西村秀行

○ ○ ○ × ○ ○ ○ ×

三浦隆司 澤橋政美 岩瀧昌善
伊丸岡

俊治
大湯和彦 竹山修嗣 監事 稲葉孝典 福士正広

○ ○ ○ ○ ○ ○  ○ ×

船水憲一会長が議長を務め、議事録作成人に竹山修嗣理事、議事録署名人に石倉牧人常務理事を指

名、理事会を開催した。

1．内 容

【報告１】正副会長・常務理事業務執行報告

森脇副会長から令和 3年 4月 23日から令和 3年 6月 24日のまでの正副会長・常務理事業務執行に

ついて報告があった。

【報告２】第２回理事会（みなし決議）（資料 報告 2）

 新入会員の承認に関して、総会も近かったため、みなし会議とした。全員の承認を得られた。

 5月 29日に表決が揃ったので、5月 30日付で議事録を作成した。

【報告３】令和３年度定時総会

 出席者 16 名、有効委任状 215 名で総会が成立した。すべての議案の承認が得られた。議事録につ

いては校正を終え、印鑑の捺印作業をこれから行う予定。総会資料は県担当者・青森市諸税チーム・

トータルサポート青森に郵送する。

【報告４】公益インフォメーションへの届出

 締め切りが 6月 30日なので作業中である。

【報告５】青森市法人市民税の減免申請及び認可（資料 1報告 5）

 青森市法人市民税 5万円の減免認可を受けた。

【報告６】叙勲・県褒章

 工藤亮裕元監事を叙勲、福士彰二元理事を県褒章に推薦する書類をそろえて、県担当者に提出した。

【報告７】県のみ会員および賛助会員への会費納入依頼

賛助会員への会費納入依頼を行った。

1/31/2022 1:34 PM

2

【報告８】令和２年度会費未請求者への連絡文書発送

 該当者4名に5月10日付けでお詫びと経緯を示した文書を発送した。

【報告９】日本診療放射線技師会代議員総会（６月６日開催）

 つつがなく終了した。

【検討１】県学術大会

 開催は、10月23日（土）Webライブ配信とする。高橋教授に了承していただいた。

 演題募集締め切りは9月10日（金）とする。

開催の会告、演題募集、賛助会員発表の告知を行う。

 ZOOM Webinar契約をする。

参加資格は、会員・非会員を問わないが、演題発表は会員のみとする。

WEB開催なので事前に予稿集を出し質問を受けるなど、今後の検討課題が上がった。

【検討２】フレッシャーズセミナー

開催期間案（2週間ほどの広報期間後7月19日から25日まで前回同様開催）で、Webで行う。

 イベント登録行うため、石倉常務理事に手続きを依頼した。

【検討３】リクエストセミナー

 8月開催予定とし、告知1か月後に行う。内容に関しては、希望があれば追加していただく。

 千代田テクノルの工藤亮裕氏に講師を了承していただいた。

 ホストを可能ならWATの青森県担当者にお願いする予定。

【検討４】医用画像研究会

 9月4日(土)開催とし、ZOOM Webinar使用する予定。

【検討５】告示研修

 実技研修、非会員への告知を行う。

 ファシリテータの県内診療放射線技師6名（県病、青森市民、八戸市立市民、つがる総合病院から

各1名、大学病院より2名の予定）。

 告示研修ポスターは、会長が一時預かり。各理事の施設の中で必要数を確認後に送付。

【検討６】令和３年度行事予定

  10月30日(土)、31日(日) 11Th_TCRTの日程を追加。

青森CT・MRI診断技術研究会は、12月4日（土）ワラッセで対面開催予定。青森県CT研究会と日程

が重複するため、今後検討。

【検討７】ホームページ改修

 コンテンツの作成の協力をお願い。

 お知らせ一覧を前面に出す。

お問い合わせフォームからの迷惑メールを岩滝理事経由でホームページ改修の担当者に転送し

て、対処方法を提案していただく。

【議案１】新入会会員の承認（関連して会員異動について報告）

新入会が 2名、再入会が 2名の合計 4名を承認。関連して、転出 1名の報告があった。

【その他１】会旗について

1/31/2022 1:34 PM

3

 収支相償の対応の 1案として常務理事会で再検討。

【その他２】第 18回東北 MR技術研究会

 第 18回東北 MR技術研究会を後援 7月 10日（土）開催予定。

【その他３】WiFiについて

  現在の Pocket WiFiに関し早めに契約打ち切りして、新たに別の Pocket WiFi を契約する方向で進

める。

 【その他４】中間監査日程

中間監査日程 11月 20日。トータルサポート青森とは調整済み。

以上

本書は議事録に相違ない。

令和 3年 6月 30日

青森市安方二丁目１７番１５－８０２号

ライオンズマンション新町通

公益社団法人 青森県診療放射線技師会

議事録作成人  竹 山 修 嗣

議事録署名人  石 倉 牧 人

会長  船 水 憲 一

監事  稲 葉 孝 典